
 

 

PORTARIA Nº 137/UNOESC-R/2009. 
 

Nomeia o editor e os coeditores da revista 
on-line Unoesc & Ciência. 

 
O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina – Unoesc, Professor Aristides Cimadon, 
no uso de suas atribuições, 

 
RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o editor e os coeditores da revista on-line Unoesc & Ciência, com os seguintes 
membros:  

I  - Profª. Ieda Margarete Oro. 
Editor da revista e coeditor da Área de Ciências Sociais e Aplicadas. 
 
II –Prof. Dagmar Bittencourt Mena Barreto. 
Coeditor da Área de Ciências Biológicas e da Saúde. 
 
III –Prof. Cláudio Luiz Orço. 
Coeditor da Área de Ciências Humanas e Sociais. 
 
IV –Prof. Marcelo Zenaro. 
Coeditor da Área de Ciências Exatas e da Terra. 
 

Art. 2º. O mandato dos membros é de dois anos, permitida a recondução. 
 
Art. 3º- As atividades desenvolvidas pelos membros serão incluídas no tempo reservado para 
essa função nas atuais horas contratadas.  
 
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se e Publique-se. 
 

Joaçaba, SC, 22 de outubro de 2009. 
 
 

Aristides Cimadon, 
Reitor da Unoesc 


